

Ergebnisprotokoll

über die öffentliche Sitzung
des Hauptausschusses der Stadt Lörrach
am Donnerstag, 21. September 2023
im Ratssaal des Alten Rathauses (VHS), Wallbrunnstraße 2, Lörrach

TOP 1

Projektförderung "Altes Rathaus Lörrach 1848 - Erinnerungsort zur ersten Deutschen Republik"

Vorlage: 182/2023

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt dem Förderantrag und dem Projektvorhaben der Verwaltung samt Finanzierungsplan zu.

TOP 2

Anpassung der Honorare für die freien Mitarbeiter der Volkshochschule Lörrach & Steinen

Vorlage: 188/2023

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss:

1. Der Anpassung der Honorare von 23,00 Euro auf 30,00 Euro pro Unterrichtseinheit (1 UE = 45 min) für die freien Mitarbeiter der Volkshochschule Lörrach & Steinen wird entsprechend dieser Vorlage vorbehaltlich der Haushaltsberatungen zugestimmt.
2. Die Gebühren der Teilnehmender werden von 4,00 Euro auf 4,50 Euro pro UE als teilweiser finanzieller Ausgleich angepasst.
3. Die Änderungen treten zum Frühjahr-/Sommersemester 2024 in Kraft.
4. Die Volkshochschulleitung wird beauftragt, weiterhin regelmäßig (ca. alle 2 Jahre) eine Vorlage zur Anpassung der Honorare an die allgemeine Lohnentwicklung vorzulegen.
5. Der Gemeinderat stimmt der Erhöhung der Entgelte zum Frühjahr-/Sommersemester 2024 zu.

TOP 3

Anpassung der Honorare für die freien Mitarbeiter der Städtischen Musikschule Vorlage: 187/2023

Der Hauptausschuss empfiehlt dem Gemeinderat einstimmig folgenden Beschluss:

1. Der Anpassung der Honorare für die freien Mitarbeiter der Städtischen Musikschule Lörrach wird entsprechend dieser Vorlage samt Anlagen vorbehaltlich der Haushaltsberatungen zugestimmt.
2. Die Änderungen treten zum 1.10.23 in Kraft
3. Die Musikschulleitung wird beauftragt, weiterhin regelmäßig (ca. alle 2 Jahre) eine Vorlage zur Anpassung der Honorare an die allgemeine Lohnentwicklung vorzulegen.
4. Der Gemeinderat stimmt der Erhöhung der Entgelte zum 1.10.2024 zu.
5. Der Gemeinderat stimmt einer Kopplung von Entgelt- und Honorarerhöhungen zu.

TOP 4

Grundschule Tumringen - Modernisierung inklusive energetischer Ertüchtigung Vorlage: 267a/2022

Der Hauptausschuss empfiehlt hierauf mehrheitlich bei 1 Gegenstimmen und 5 Enthaltung folgenden Beschlussvorschlag an den Gemeinderat.

1. Die Vorentwurfsplanung für die Modernisierung der Grundschule Tumringen sowie die Grobkostenschätzungen der energetischen Ertüchtigung und der Neubauvariante werden zur Kenntnis genommen.
2. Die Verwaltung wird beauftragt, die Planung der Variante 2 weiterzuerfolgen und bis einschließlich Leistungsphase 3 stufenweise zu beauftragen.
3. Für den Fall einer Kostensteigerung über die aktuell veranschlagte Kostenschätzung hinaus ist ein Vorschlag zur Deckung der Mehrkosten zu entwickeln und dem Gemeinderat zur Entscheidung vorzulegen.
4. Die Verwaltung wird beauftragt, die Optionen zur erforderlichen Auslagerung der Schule weitergehend zu prüfen, die hierfür erforderlichen Kosten zu ermitteln und dem Gemeinderat zur Entscheidung vorzulegen. Die Schulgemeinschaft ist in die Prüfung einzubinden.

TOP 5

Überplanmäßige Ausgaben - Sturmschaden Forst

Vorlage: 179/2023

Der Hauptausschuss stimmt einstimmig der überplanmäßigen Ausgabe in Höhe von ca. 150.000 € (brutto) aufgrund des Sturmereignisses im Juli 2023 zu.

TOP 6

Beschaffung einer Semistationären Geschwindigkeitsüberwachungsanlage - Vergabe Lieferleistung

Vorlage: 196/2023

Der Hauptausschuss fasst mehrheitliche bei 2 Gegenstimmen folgenden Beschluss:

Den Auftrag für die Lieferung und Leistung einer Semistationären Geschwindigkeitsüberwachungsanlage erhält die Firma Jenoptik Robot GmbH aus 40789 Monheim mit einer Auftragssumme von 295.242,57 € einschl. Mehrwertsteuer.

TOP 7

Ausschreibung zur Lieferung von Büromaterial, Papier sowie Tinte und Toner

Vorlage: 087/2023

Der Hauptausschuss fasst folgenden einstimmigen Beschluss:

Der Auftrag für die Lieferung von Büromaterial sowie Papier wird an die Firma Erhardt & Fischer GmbH + Co.KG aus Karlsruhe zum Angebotspreis von 206.297,86 € brutto vergeben.

Der Auftrag für die Lieferung von Tinte/Toner wird an die Firma Streit Service & Solution GmbH & Co. KG aus Gengenbach zum Angebotspreis von 87.190,90 € brutto vergeben.